令和６年度 第２回二宮町防災会議 会議録

日 時  令和６年９月３０日（月）10時 00分から 11時０0分

場 所  二宮町役場 第１会議室

出席者  委員 2４名中１９名出席 （別添委員名簿のとおり）

傍聴者  ０名

１ 開会（事務局）

２ 会長あいさつ

 ・会長（町長）あいさつ

３ 委嘱状交付

 ・各機関等における人事異動により、４名の委員に委嘱状を交付

４ 議題

（１）令和６年度台風 10号に伴う二宮町の被害状況について

・事務局より被害状況や被災者への対応状況等の報告が行われた。

（２）第１回二宮町防災会議（書面開催）の結果について

   二宮町消防庁舎の大規模改修に伴う地域防災計画の修正について

 ・事務局より資料１に沿って報告が行われた。

（３）令和 6年度二宮町総合防災訓練について

・事務局より資料２に沿って説明が行われた。

訓練日程について、選挙の日程との兼ね合いにより急遽、第 1部、第 2部を 2

日間に分けたことの説明が行われた。

・二宮町地区長連絡協議会会長より、地区の訓練について、大磯警察より津波避

難訓練について、東京電力パワーグリッド（株）より、防災フェアでの展示内

容について、それぞれ説明が行われた。

 NTT東日本の展示内容について、事務局より概要の説明が行われた。

（４）二宮町の個別避難計画の進捗状況について

 ・事務局より個別避難計画作成の取り組みについて資料３とスライドにより報告

が行われた

（５）その他

 ・陸上自衛隊第４施設群より、能登半島地震、能登半島大雨災害に対する自衛隊

の派遣状況について、報告が行われた。

５ 閉会

以上